
このたび土木学会地下空間研究委員会は，下記のとおり，第7期（平成26～平成28年度）地下空間研究

委員会の研究活動報告ならびに，第8期（平成29年度～31年度）に向けた課題・方向性などのご意見を頂

戴することを目的として，地下空間研究委員会研究活動報告会を開催いたします． 
  昨今の環境、経済・財政面での厳しい制約の中，豊かで活力ある地域・都市空間を形成するにあたり，地

下空間が果たすべき役割と，その活用の効果，有用性について，委員はもとより，委員会外から数多くの方

に参加頂き，情報を共有してまいりたいと考えています．そこで頂いた数多くのご意見を今後の活動に反映

し，研究活動をより有意義なものにしていく所存でございます． 
  つきましてはご多忙中とは存じますが，ぜひ多数の方々にご出席賜りますようお願い申し上げます．  
 
■（ＣＰＤ対象）  
日  時   2017年7月28（金） 14:00－17:00 ： 第１部 報告会（開場 13:30） 

             17:00－18:00 ： 第２部 意見交換会 
主  催   公益社団法人土木学会(担当:地下空間研究委員会)  
場  所   土木学会（東京都新宿区四谷一丁目 外濠公園内） 
       ２階 講堂（第１部），C・D会議室（第２部）  
定  員   120名（申込者多数の場合は先着順）を予定 
参 加 費  無料 （第2部 意見交換会参加者は2，000円徴収します） 
内  容  （第１部） 

  １．開 会 
      ２．委員会活動報告 

３．計画、防災、心理、維持管理 4小委員会 前期活動報告と今期の活動計画 
      ４．質疑応答 

５．その他の連絡事項 
６．閉 会 
（第２部） 
意見交換会 

申込方法  土木学会主催行事申し込み（下記URL）より申し込みください。 
 http://www.jsce.or.jp/event/active/information.asp 

申込締切 2017年7月14日（金） 
 
申込みに関してのお願い  

(1) 申込締切日前に定員に達している場合がございますので予めご了承ください。なお、締切日以降の

事前受付はいたしません。但し、定員に余裕がある場合は、行事当日に会場にて受付いたします。 
(2) 申込後、やむを得ずキャンセルをされる場合は、必ず7月21日(金)までに下記の【お問合わせ先】

宛ご連絡ください。   
   
■お問合せ先 
 公益社団法人土木学会研究事業課 杉岡清博 
TEL 03-3355-3559／FAX 03-5379-2769／E－mail：sugioka@jsce.or.jp    


